
 

 

PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA POLSKICH CZŁONKÓW IUCN 

Warszawa, 12.12.2016 

W spotkaniu wzięli udział upowaŜnieni przedstawiciele sześciu organizacji 
członkowskich Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody, IUCN, mających swoją 
siedzibę w Polsce (co stanowi 2/3 polskich członków Unii). Zaproszenie do 
udziału w nim zostało przesłane do wszystkich organizacji i instytucji, mających 
obecnie status członka IUCN i posiadających siedzibę na terenie Polski. Poza 
przedstawicielami jednostek członkowskich w spotkaniu wziął udział 
przedstawiciel Sekretariatu Unii oraz członek kilku Komisji IUCN. Łącznie 
uczestniczyło w nim 12 osób. Lista obecnych stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

Po przedstawieniu się uczestników, przyjęto przez aklamację program spotkania 
(Załącznik nr 2) i powierzono jego prowadzenie dr Andrzejowi Kepelowi z PTOP 
„Salamandra”.  

Przedstawiciel PTOP „Salamandra” przedstawił aktualną listę członków IUCN  
w Polsce oraz poinformował o przyczynach nieobecności na spotkaniu 
przedstawicieli dwóch członków (IOP PAN i Centrum Prawa Ekologicznego), 
którzy odpowiedzieli na zaproszenie. Przedstawił takŜe listę polskich ekspertów 
naleŜących do róŜnych komisji IUCN (łącznie 55 osób). 

Następnie pan Makris Constantine, przedstawiciel Sekretariatu IUCN, przestawił 
aktualną strukturę Unii oraz zakres kompetencji jej biur na terenie Europy.  
W dalszej kolejności zaprezentował ogólne zasady tworzenia i funkcjonowania 
komitetów krajowych IUCN, przedstawiając przykłady ich działań w róŜnych 
krajach Europy. 

Po tych prezentacjach nawiązano łączność wideokonferencyjną z biurem 
Komitetu Krajowego IUCN w Wielkiej Brytanii. Chris Mahon, Dyrektor Generalny 
tego Komitetu, przedstawił jego strukturę, sposób organizacji pracy, zasady 
finansowania oraz najwaŜniejsze aktualnie realizowane przedsięwzięcia. 
Podczas dyskusji, w odpowiedzi na pytania przedstawicieli polskich członków 
IUCN, pan Mahon wyjaśnił m.in. aktualne metody podejmowania decyzji  
w Komitecie brytyjskim, poinformował o jego budŜecie oraz zadeklarował 
gotowość do współpracy i wsparcia merytorycznego Komitetu polskiego. 

Po krótkiej przerwie p. Andrzej Kepel omówił przebieg Światowego Kongresu 
Ochrony Przyrody IUCN (WCC), który odbył się we wrześniu 2016 r. w Honolulu. 
Przedstawił takŜe te spośród ponad 100 przyjętych podczas tego Kongresu 
rezolucji IUCN, które mogą mieć znaczenie dla ochrony przyrody w Polsce lub 
szczególnie interesować polskich członków Unii. 

Po przedstawieniu głównych załoŜeń programu IUCN na lata 2017–2020, 
przyjętego podczas WCC, pan Makris Constantine przedstawił projekt programu 
IUCN dla Europy na ten sam okres. Zaprosił równieŜ wszystkich polskich 
członków IUCN do przesyłania uwag i propozycji do tego projektu. 
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Po zakończeniu części prezentacyjnej spotkania, rozmawiano na temat sensu  
i moŜliwych sposobów ponownej aktywizacji działalności Polskiego Krajowego 
Komitetu IUCN, który istnieje od roku 2003, choć w ostatnich latach praktycznie 
nie działał. Komitet jest oficjalnie uznany przez Sekretariat IUCN, ale nie ma 
własnej osobowości prawnej. Podczas dyskusji podkreślono, Ŝe polscy członkowie 
komitetów IUCN mogą stanowić dla Krajowego Komitetu znaczące wsparcie 
merytoryczne. Reprezentanci poszczególnych jednostek członkowskich wskazywali 
na róŜne pola tematyczne oraz potencjalne projekty, którymi w pierwszej 
kolejności mógłby zająć się Komitet Krajowy. Mogłyby to być np. zagadnienia 
związane z wpływem gospodarki wodnej na ochronę przyrody, promowanie 
prywatnych ostoi przyrody czy aktualizacja krajowych czerwonych list. 

Obecni na spotkaniu przedstawiciele polskich członków IUCN zgodzili się,  
Ŝe warto spróbować wznowić aktywną działalność Polskiego Komitetu i sprawdzić 
w praktyce, czy w obecnych warunkach taka praca będzie przynosić pozytywne 
rezultaty. Przedstawiciele 5 obecnych na spotkaniu organizacji członkowskich 
IUCN zadeklarowali pisemnie wolę przystąpienia do Komitetu lub dalszej do 
niego przynaleŜności (w przypadku organizacji, które juŜ były członkami w 
przeszłości). Kopia tego zgłoszenia stanowi Załącznik nr 3 do Protokołu. 
Przedstawiciel szóstej organizacji – Towarzystwa Przyrodniczego „Bocian” – 
poinformował, Ŝe decyzję o ewentualnym przystąpieniu do Komitetu musi podjąć 
Zarząd tej organizacji i informację o tej decyzji przekaŜe w późniejszym czasie. 
Ponadto w skład Komitetu od kwietnia 2003 r. wchodzą jeszcze dwie instytucje: 
IOP PAN oraz PROP. Oznacza to, Ŝe obecnie Komitet liczy 7 członków. 

Dotychczasowy statut Polskiego Komitetu IUCN jest niezgodny z aktualnie 
obowiązującymi wytycznymi IUCN, a nawet figuruje w nim nieaktualna nazwa 
Unii. W związku z tym zebrani członkowie Komitetu rozwaŜyli dwie opcje: 

1) przyjęcie całkowicie nowego statutu, zgodnego z wytycznymi 29 Spotkania 
Komitetu Członkowskiego IUCN z 3 czerwca 2003 r., zmodyfikowanego przez 
tenŜe Komitet 4 czerwca 2008 r., albo 

2) przyjęcie tymczasowo jedynie drobnych, niezbędnych zmian korygujących  
w dotychczasowym Statucie i odłoŜenie wypracowania i przyjęcia całkowicie 
nowego statutu do kolejnego spotkania Komitetu. 

Większość członków wypowiedziała się za opcją drugą, argumentując, Ŝe dzięki 
temu członkowie będą mieli więcej czasu na zapoznanie się z treścią nowego 
dokumentu i ewentualne jej udoskonalenie. 

W wyniku głosowania obecni na spotkaniu członkowie Polskiego Komitetu 
Krajowego IUCN przyjęli jednomyślnie nowy Statut tego Komitetu, oparty  
na Statucie dotychczasowym. Stanowi on Załącznik nr 4 do Protokołu. 

Jednocześnie podjęto decyzję, Ŝe na kolejnym spotkaniu Komitetu zostanie 
rozwaŜona nowa wersja Statutu, a prace nad nią będą prowadzone między 
spotkaniami w formie dyskusji internetowej. 
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Przystąpiono do wyboru nowych władz Polskiego Komitetu Krajowego IUCN. 
Zgłoszono dwie kandydatury: na przewodniczącego – dr Andrzeja Kepela  
z PTOP „Salamandra”, na wiceprzewodniczącego – dr Wojciecha Jankowskiego 
z PTPP „pro Natura”. W wyniku odrębnych głosowań nad tymi kandydaturami 
zostały one zaakceptowane jednogłośnie. 

Na zakończenie spotkania dyskutowano na temat planu działań na najbliŜszy 
kwartał. Podjęto przez aklamację następujące decyzje: 

1. UpowaŜniono Przewodniczącego do utworzenia strony internetowej 
Komitetu. 

2. Zdecydowano, Ŝe kolejne spotkanie Komitetu odbędzie się w drugiej 
połowie lutego lub w pierwszej połowie marca i zostaną na nie zaproszeni 
z głosem doradczym takŜe polscy członkowie komisji IUCN. 

3. Prowadzenie sekretariatu Komitetu powierzono organizacji, do której 
naleŜy jego Przewodniczący – PTOP „Salamandra”. 

4. Zobowiązano Przewodniczącego, by poinformował nieobecnych na 
spotkaniu polskich członków IUCN o jego wynikach oraz by zwrócił się do 
PROP o wyznaczenie nowej osoby kontaktowej z Komitetem (osoba 
wskazana w roku 2003 nie jest juŜ członkiem Rady). 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Prowadzący spotkanie 

 

dr inŜ. Andrzej Kepel 
przewodniczący Polskiego Komitetu 

Krajowego IUCN 

 

 

Załączniki: 

1. Lista osób obecnych na spotkaniu 

2. Program spotkania 

3. Zgłoszenie woli przynaleŜności do Polskiego Komitetu Krajowego IUCN 

4. Statut PKK IUCN przyjęty podczas spotkania 
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ZAŁĄCZNIK nr 1. 
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ZAŁĄCZNIK nr 2. 
 

 

 

 

PROGRAM SPOTKANIA POLSKICH CZŁONKÓW IUCN 

Warszawa, 12.12.2016 

 

10:00-10:15 – Powitanie i przedstawienie się uczestników, uzgodnienie planu 
spotkania 

10:15-10:30 – Aktualny stan członkostwa polskich podmiotów oraz zaangaŜowania 
polskich ekspertów w prace IUCN 

10:30-10:40 – Przedstawienie Europejskiego Biura IUCN 

10:40-11:00 – Ogólne zasady tworzenia i funkcjonowania komitetów krajowych IUCN, 
z przykładami 

11:00-11.45 – Prezentacja Komitetu Krajowego UK, z dyskusją 

11:45-12:00 – Przerwa na kawę/herbatę 

12:00-12:30 – Omówienie wybranych rezolucji IUCN WCC 2016 

12:30-12-50 – Przedstawienie projektu Programu Pracy IUCN dla Europy 

12:50-13:30 – Dyskusja na temat sensu, moŜliwości i zasad rewitalizacji Polskiego 
Komitetu Krajowego IUCN 

13:30-14:00 – Ewentualne przyjęcie zmian w regulaminie PKKN IUCN i wybór władz 

14:00-15:00 – Ustalenie planu działań na najbliŜszy kwartał i ewentualnie w dalszej 
perspektywie 

15:00 – Zakończenie spotkania 
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ZAŁĄCZNIK nr 3. 
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ZAŁĄCZNIK nr 4. 
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